

Дополнительное соглашение № 1  
к контракту на выполнение работ № 412 от 30.10.2024 года

г. Слободзея

«12» декабря 2024г.

ООО «Инверт» именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице директора \_\_\_\_\_, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея, именуемая в дальнейшем «**Заказчик**», в лице главы государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея \_\_\_\_\_ действующего на основании Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», при совместном упоминании именуемые «**Стороны**», в соответствии с пп. а) п. 10 ст. 61 Закона ПМР 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), п. 10.3 Контракта на выполнение работ № 412 от 30.10.2024 года, на основании письма ООО «Инверт» от 12.12.2024г. №12/12, в связи с изменением видов и объемов работ по объекту «**Строительство гражданского захоронения (кладбища) в г. Слободзея (восточная часть)**», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Приложение № 1 к Контракту на выполнение работ № 412 от 30.10.2024 года изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению (Локальная смета № 1 и локальная ресурсная ведомость к смете № 1).

2. Во всем остальном, не оговоренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями ранее заключенного Контракта на выполнение № 412 от 30.10.2024 года и действующим законодательством.

3. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу со дня подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Контракта на выполнение работ № 412 от 30.10.2024 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

**Заказчик**  
Государственная администрация  
Слободзейского района и  
г. Слободзея

**Подрядчик**  
ООО «Инверт»





		5(3)-10 мм					
02.3.01.02-1118		Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	50,0000	0,5760	250,00	144,00
03.2.01.05-0003		Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения М400 шпц (цемент III 32,5)	т	27,5000	0,3168	2 745,50	869,77

#### Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.03-010	Бетономесители принудительного действия передвижные. объем бункера 250 л	маш.-ч.	20,3000	0,2339	73,53	17,20

#### В том числе оплата труда машинистов

	Затраты труда машинистов			0,4250		16,04
--	--------------------------	--	--	--------	--	-------

#### Итого по разделу 1:

	Сумма по разделу			р.		104 494,89
--	------------------	--	--	----	--	------------

#### Всего по разделу 1:

						104 494,89
--	--	--	--	--	--	------------

## 2. Ограждение (Сварные панели -96 м), ворота, калитки

4	07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических Козфф-ты к стоимости Козфф-ты к нормам	100 шт.		0,0100	1 285 086,96	12 850,87
---	--------------	---	---------	--	--------	--------------	-----------

#### Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	1 780,0000	17,8000	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	1 780,0000	17,8000	45,55	810,79
2	Затраты труда машинистов	ч-час	117,8800	1,1788	0,00	0,00

#### Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей ано-6, 342, диаметр 6 мм	т	0,0300	0,0003	68 000,00	20,40
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3		0,0000	0,00	0,00
07.2.07.11	Стойки металлические опорные для ворот	шт	200,0000	2,0000	1 100,00	2 200,00
11.2.05.05	Полотна ворот	шт	200,0000	2,0000	4 900,00	9 800,00

#### Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч.	23,7900	0,2379	2,38	0,57
91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	9,0100	0,0901	186,98	16,85
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки. сварочный ток до 350 А	маш.-ч.	40,3300	0,4033	5,62	2,27

#### В том числе оплата труда машинистов

	Затраты труда машинистов			1,1788		6,96
--	--------------------------	--	--	--------	--	------

5	07-01-055-08	Устройство калиток: с установкой столбов металлических Козфф-ты к стоимости Козфф-ты к нормам	100 шт.		0,0200	317 742,02	6 354,84
---	--------------	---	---------	--	--------	------------	----------

## Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-42	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,2)	ч-час	785,0000	15,7000	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	785,0000	15,7000	45,55	715,14
2	Затраты труда машинистов	ч-час	3,0200	0,0604	0,00	0,00

## Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей ано-6, э42, диаметр 6 мм	т	0,0200	0,0004	68 000,00	27,20
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3		0,0000	0,00	0,00
07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100,0000	2,0000	800,00	1 600,00
08.1.06.05	Полотна калиток	шт	100,0000	2,0000	2 000,00	4 000,00

## Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч.	4,3500	0,0870	2,38	0,21
91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	2,9400	0,0588	186,98	10,99
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки. сварочный ток до 350 А	маш.-ч.	11,6000	0,2320	5,62	1,30

## В том числе оплата труда машинистов

	Затраты труда машинистов			0,0604		4,54
6	07-01-054-11 прим Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,5 м (Сварные панели) Козфф-ты к стоимости Козфф-ты к нормам	100 м		0,9600	100 241,36	96 231,71

## Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-39	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,9)	ч-час	142,0000	136,3200	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	142,0000	136,3200	45,55	6 209,38
2	Затраты труда машинистов	ч-час	23,4700	22,5312	0,00	0,00

## Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей ано-6, э42, диаметр 6 мм	т	0,0120	0,0115	68 000,00	783,36
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3		0,2710	0,00	0,00
05.1.07.27-01	Столбы металлические для сварных панелей	шт		37,0000	400,00	14 800,00
08.1.06.03	Панель сварная( Секция 2,8*1,5м)	м2		140,0000	530,00	74 200,00

## Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	------------------	--------	------	-----------









«Строительство гражданского захоронения (кладбища) в г. Слободзея (восточная часть)»,

(наименование стройки)

Договор № от

Подрядчик ООО «Инверт»  
 Заказчик Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
к смете № 1**

на

**по объекту: «Строительство гражданского захоронения (кладбища) в г. Слободзея (восточная часть)»,**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

**Трудозатраты:**

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	687,6507	45,55	31 322,49
2.	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	4,3483	0,00	0,00
3.	1-100-23	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,3)	ч-час	7,4880	0,00	0,00
4.	1-100-29	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,9)	ч-час	157,9500	0,00	0,00
5.	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	5,7024	0,00	0,00
6.	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	1,5420	0,00	0,00
7.	1-100-39	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,9)	ч-час	477,1200	0,00	0,00
8.	1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	17,8000	0,00	0,00
9.	1-100-42	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,2)	ч-час	15,7000	0,00	0,00
10.	2	Затраты труда машинистов	ч-час	112,8482	0,00	0,00
<b>Итого по трудозатратам:</b>				<b>687,6507</b>		<b>31 322,49</b>

**Материалы:**

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	01	Заглушки на столбы металлические	шт	96,0000	21,50	2 064,00
2.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	16,8899	7,62	128,70
3.	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей ано-6, э42, диаметр 6 мм	т	0,0122	68 000,00	830,96
4.	02.2.01.02-1042	Гравий м 400-1000, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,9438	280,00	264,26
5.	02.2.04.03(1)	Смесь песчано-гравийная	м3	63,4400	250,00	15 860,00
6.	02.2.05.04(12)	Щебень известняковый или кирпичный	м3	113,1000	740,00	83 694,00
7.	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,6209	250,00	155,23
8.	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем III 32,5)	т	0,3415	2 745,50	937,57
9.	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,5128	0,00	0,00
10.	05.1.07.27	Столбы металлические для евросетки	шт	96,0000	300,00	28 800,00
11.	05.1.07.27-01	Столбы металлические для сварных панелей	шт	37,0000	400,00	14 800,00
12.	07.2.07.11(01)	Стойки металлические опорные для ворот	шт	2,0000	1 100,00	2 200,00
13.	07.2.07.11(1)	Стойки металлические опорные	шт	2,0000	800,00	1 600,00
14.	08.1.06.03	Панель сварная (Секция 2,8*1,5м)	м2	140,0000	530,00	74 200,00
15.	08.1.06.03-0002	Панели металлические сварные (ЕВРОСЕТКА)	м2	360,0000	124,00	44 640,00
16.	08.1.06.03-0003	Скобы для забора	шт	384,0000	30,00	11 520,00
17.	08.1.06.05(1)	Полотна калиток	шт	2,0000	2 000,00	4 000,00
18.	08.4.01.02(2)	Детали закладные и накладные	шт.	4,0000	84,30	337,20
19.	11.2.05.05	Полотна ворот	шт	2,0000	4 900,00	9 800,00
<b>Итого по материалам:</b>						<b>295 831,92</b>

**Машины и механизмы:**

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа. мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч.	1,0036	402,16	403,61
2.	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу. объем ковша 0.65 м3	маш.-ч.	1,9890	364,64	725,27

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
3.	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу. диаметр бурения до 800 мм. глубина бурения до 5 м	маш.-ч.	1,7488	0,00	0,00
4.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные. номинальная вместимость основного ковша 2.6 м3. грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	9,9502	412,12	4 100,68
5.	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные. объем бункера 250 л	маш.-ч.	0,2521	73,53	18,54
6.	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч.	0,3249	2,38	0,77
7.	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные. масса 8 т	маш.-ч.	8,4500	0,00	0,00
8.	91.08.03-030	Катки самоходные пневмоколесные статические. масса 30 т	маш.-ч.	3,6816	0,00	0,00
9.	91.12.08-161	Ямокопатели	маш.-ч.	1,6128	6,65	10,73
10.	91.14.01-003	Автобетоносмесители. объем барабана 6 м3	маш.-ч.	1,7184	0,00	0,00
11.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1348 0,0001	186,98 186,98	25,20 0,02
12.	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,9297	186,98	360,82
13.	91.17.04-034	Агрегаты сварочные с двигателем внутреннего сгорания для ручной дуговой сварки. сварочный ток до 400 А. количество постов 1	маш.-ч.	6,6528	21,16	140,77
14.	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки. сварочный ток до 350 А	маш.-ч.	0,6353	5,62	3,57
		<b>Итого по машинам и механизмам:</b>				<b>5 789,97</b>

Состави

**ПМР**  
г. Тирасполь  
общество с ограниченной ответственностью  
**«Инверт»**

Слободзейский район, с. Карагаш, Ул. Советская, д. 13  
р/сч 2212310000004720  
филиал ЗАО «Агропромбанк» в г. Слободзея  
ф. к. 0200047984

Исх. № 12/12 от 12.12.20

Главе  
Государственной администрации  
Слободзейского района и г. Слободзея

**Уважаемый**

ООО «Инверт» является Подрядчиком по объекту «Строительство гражданского захоронения (кладбища) в г. Слободзея (восточная часть)» (Контракт № 412 от 25.10.2024г.) .

В процессе выполнения взятых на себя гарантий по договору подряда, выявлена необходимость изменения видов работ.

Просим Вас согласовать Дополнительное соглашение к Контракту № 412 от 25.10.2024г.



С уважением,  
Директор

**ЛИСТ**

проверки (согласования) доп. согл. №1 к контракту № 412 от 30.10.2024 г.,  
заключаемого с ООО «Инверт»  
(наименование организации с кем заключается контракт)

Вносит на рассмотрение: государственная администрация Слободзейского района и города  
Слободзея  
(учреждение)

Доп.соглашение заключается в соответствии с пп.а) п.10 ст.61 Закона ПМР от 26  
ноября 2018 года №3187-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»  
(САЗ 18-48)

(наименование программы, распорядительного документа уполномоченного органа)

Источник финансирования местный бюджет  
(республиканский/местный бюджет, резервный фонд, иное)

Зам. начальника УСАДиЖКХиЗР

Начальник МУ«СЦБ»

Дата «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_

1. Профильное управление госуд

Начальник Управления ЭР и МС

Дата «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_

2. Правовую экспертизу контракт

Зам. начальника Управления ДП

Дата «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_

Первый заместитель Главы гос  
города Слободзея по экономичес

Дата «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_

Контракт зарегистрирован в УЭР и МС  
Дата «18» 12 2024 г. № \_\_\_\_\_

\* все графы подлежат обязательному заполнению, не заполнения какой из либо граф дает право последующему специалисту оставить его без рассмотрения и/или вернуть проект контракта

**Обоснование необходимости изменений  
существенных условий контракта на выполнение подрядных  
работ №412 от 30.10.2024 года.**

Госадминистрацией заключен Контракт с ООО «Инверт» от 30.10.2024 г. №412, предметом которого является работы по объекту «Строительство гражданского захоронения (кладбища) в г. Слободзея (восточная часть)».

В ходе исполнения Контракта от подрядчика поступило обращение о внесении в Контракт изменений (письмо №12/12 от 12.12.2024 г.) в связи с изменением видов и объемов работ.

На основании подпункта а) пункта 10 статьи 61 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», по результатам рассмотрения поступившего обращения, принято решение об изменении существенных условий Контракта на выполнение подрядных работ согласно предоставленной смете.